
 

 

 
1.-3. ročník                                                       4.-9. ročník                                       www.zsrevnice.cz                                                     Školní jídelna 
Revoluční 901                                                  Školní 600                                         kancelar@zsrevnice.cz                                            Legií 622 
Tel.: 257 721 796                                            Tel.: 257 721 796                             IČ : 470 05 254                                                          Tel.: 257 721 653 

 

 

Zápis z jednání žákovského parlamentu dne 25.9.2024 2.h  
   

První setkání Školního parlamentu pro školní rok 2024/2025   
  

1. Úvod 
1.1. Představení všech zúčastněných, máme hodně nových členů, 4 třídy omluveny  
1.2. K čemu nám parlament slouží?  
1.3. Příští setkání volba předsedy a 2 místopředsedů – popřemýšlet, zda bych chtěl/a  
1.4. Termín příštího setkání ŠP – 17. 10. 8:50 ve školní jídelně.  
1.5. Existují FAQ na webu – odpovědi na nejčastěji kladené otázky: https://www.zsrevnice.cz/pro-

zaky/skolni-parlament/  
1.6. Změna zvonění – posílat do adresu kanceláře vždy ke konci měsíce – kancelar@zsrevnice.cz své 

nabídky na zvonění – pozor (!) termín pátek 27.9.2024 do 14.00, ve formátu .mp3, s udáním stopáže, 
max. 15 vteřin, Anežka V. může posílat co 14 dní.  

2. Podněty  
2.1. Všechny poruchy hlásíme ihned – v ředitelně je sešit na závady.  
2.2. Pánské WC ve staré budově – prosba o kontrolu zamykání a přístupnosti kabinek. 
2.3. Přesunutí automatu – nepříjemné, že stojí v přístavbě přímo proti třídě – zamyslet se kam by se dal 

přemístit – jak daleko je zásuvka? – David P.  
2.4. V automatu se nedá platit kartou, nebere 50,- mince – bude předáno zásobující firmě -  platba kartou 

již v řešení.  
2.5. V hodinách VV nelze mít mobil jako předlohu – viz školní řád, domluva s vyučujícím.  
2.6. Tablety – nainstalován Minecraft, hraje se v hodině. Fotí se fotky a zůstávají v galerii, ev. se přefocují 

a sdílejí na sítě – blokovat nelze, Minecraft - výuková varianta, fotoaparát -  např. čtení QR kódů. 
2.7. Jak je to s použitím mobilů o přestávkách.  
2.8. V kuchyňce není krabice na mobily – lze použít stůl.  
2.9. Prosba o úklid tříd a WC, kontrola pořádku na záchodech – tekla celou noc voda na dívčím WC, 

puštěný kohoutek, kbelík na klučičím záchodě.  
2.10. Fronty v jídelně – jak je řešit– máme o 2 třídy navíc s novým školním rokem, podněty: vydávání u 2 

okýnek, omezení polévky, doporučení se zamyslet jak by to šlo uspořádat – Honza S. do příště, 
vyzkoušený a osvědčený nápad paní učitelky Báry H. z minulého pátku: ti, co přicházejí první, dávají 
tašky nalevo, družina dává napravo do kójí, další třídy jdou opět nalevo, kde je už prázdno. Všichni 
tašky rovnají, nehází! Vevnitř v šatně stojíme po dvojicích po třídách – nemusíme stát venku.  

2.11. Dohlédnout na nepředbíhání – prosba na dozor.  
2.12. Proč není na stolech sůl a pepř – doporučené limity kořenění u dětí, plyne to ze spotřebního koše, 

který se musí dodržovat. Pro dospělé platí jiné limity.   
2.13. Jak funguje výběr jídla – někdy jsou dvě výborná jídla, jindy je těžké si vybrat – otázka náročnosti 

vaření, financí, v čem se vaří – nabídka pozvání paní vedoucí školní jídelny  
2.14. Skupinka na pořádání bláznivých dnů – nejdříve nás čeká Halloween, podpora v propagaci. 

Přihlášení: Clara D., Ema Š., Natálie K., Julie K., Antonín R., Františka Č., Anastázie H., Tereza J., 
Zuzana G.  
 

Příloha: prezenční listina       Zapsala: Julie Kořínková a Michaela Kvasničková  

http://www.zsrevnice.cz/
mailto:kancelar@zsrevnice.cz
https://www.zsrevnice.cz/pro-zaky/skolni-parlament/
https://www.zsrevnice.cz/pro-zaky/skolni-parlament/
mailto:kancelar@zsrevnice.cz

